
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 3/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 22/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
Προμήθεια και μεταφορά μη εμπορεύσιμου αλατιού στην Π.Ε. Ξάνθης»,προϋπολογισμού : 24.000,00€. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιανουαρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 128/13-1-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιντζέ Μεμέτ 
Μπιρόλ αναπληρωματικό μέλος, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 5) 
Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 22: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 2695/Ξ-ΔΤΕ-67/12-1-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
 Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
 Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει. 
 Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013). 
 Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του 
Θέματος. 

 Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής των  Δημοσίων 
Έργων» στο μέρος που ισχύει (άρθρα 80-110). 

 Τον Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

 Τον Ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα, παρ. 2). 

 Την αριθμ. 4053/7016/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.με   (ΑΔΑ: Ω6ΑΖ7ΛΒ-3Λ2)   με 
την οποία το υποέργο: «Προμήθεια και μεταφορά μη εμπορεύσιμου αλατιού  στην Π.Ε. Ξάνθης» 
εντάχθηκε στα πλαίσια του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ  
031   

 Την τεχνική μελέτη του υποέργου: «Προμήθεια και μεταφορά μη εμπορεύσιμου αλατιού στην Π.Ε. 
Ξάνθης», προϋπολογισμού 24.000,00 € με ΦΠΑ, που εγκρίθηκαν με την αρ. πρωτ: 8825/Ξ-ΔΤΕ-
224/23-11-2016 απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης  

ΑΔΑ: 62ΟΜ7ΛΒ-ΨΒΒ



 Τη με αρ. πρωτ. 160684/Ξ-ΔΤΕ-5488/22-12-2016 Διακήρυξη Συνοπτικού μειοδοτικού 
Διαγωνισμούγια το υποέργο του θέματος. 

 Την υπ΄αριθ. 879/2016  (ΑΔΑ:7ΡΓ37ΛΒ-Φ05) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  με 
θέμα «Έγκριση των όρων της Διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης 
την χαμηλότερη τιμή για το υποέργο «Προμήθεια και μεταφορά μη εμπορεύσιμου αλατιού στην 
Π.Ε. Ξάνθης» του έργου: «Συντήρηση οδικου δικτυου αρμοδιότητας ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΉΣ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ – ΘΡΆΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 031 ,με 
προϋπολογισμό 24.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και την σύσταση επιτροπής αξιολόγησης 
προσφορών, ενστάσεων και αναπληρώσεις σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 για τον 
διαγωνισμό. 

   Το με αρ. πρωτ. 167971/Ξ-ΔΤΕ-5785/28-12-2016 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη 
της επιτροπής δημοπρασίας, με το οποίο ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην υπηρεσία στις 
10-01-2017 για την διενέργεια του διαγωνισμού. 

 Το από  10-01-2017, Πρακτικό της επιτροπής Διαγωνισμού από το οποίο προκύπτει: 
α) Μέχρι την ορισμένη από την Διακήρυξη ημερομηνία και ώρα (άρθρ. 1  παρ.1 και άρθρ.3) δεν 
κατατέθηκε στην Επιτροπή καμμία προσφορά. 
β) Η πρόεδρος της Επιτροπής επικοινώνησε με το πρωτόκολλο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης και 
διαπίστωσε ότι δεν κατατέθηκε καμμία προσφορά μέχρι και την προβλεπόμενη από τη Διακήρυξη 
ημερομηνία και ώρα κατάθεσης προσφορών (αρθρ. 1 παρ.1και άρθρ. 3). 
γ) Κατόπιν των ανωτέρω ο διαγωνισμός κρίνεται άγονος και η Επιτροπή εισηγείται τη ματαίωση 
της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης σύμφωνα με το αρθρο 12 παρ. 1 της Διακήρυξης. 
 

         Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α) την έγκριση του από 10-01-2017 πρακτικού άγονου διαγωνισμού της Επιτροπής Διαγωνισμού του 
υποέργου: «Προμήθεια και μεταφορά μη εμπορεύσιμου αλατιού στην Π.Ε. Ξάνθης», προϋπολογισμού 
24.000,00 € με ΦΠΑ  
Β) Την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης σύμφωνα με άρθρο 12 παρ. 1 της 
Διακήρυξης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) το από 10-01-2017 συνημμένο πρακτικό άγονου διαγωνισμού της Επιτροπής Διαγωνισμού 
του υποέργου: «Προμήθεια και μεταφορά μη εμπορεύσιμου αλατιού στην Π.Ε. Ξάνθης», 
προϋπολογισμού 24.000,00 € με ΦΠΑ  και  
Β) Την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης σύμφωνα με άρθρο 12 παρ. 1 της 
Διακήρυξης. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  22/2017. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: 62ΟΜ7ΛΒ-ΨΒΒ


		2017-01-26T10:41:37+0200
	Athens




